
Црвени крст Србије 

Београд, Симина 19  

Број:    

31.3.2017. године  

  

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 

68/2015), генерални секретар Црвеног крста Србије доноси  
 

Одлуку о додели уговора и обустави поступка 
  јавне набавке мале вредности - рачунарске опреме, број ЈН Д 11/17 

 

У поступку јавне набавке мале вредности – рачунарске опреме, број ЈН Д 11/17, уговори се 

додељују следећим понуђачима: 

Број партије Изабрани понуђач 

Партија 2 „Comtrade System Integration“ д.о.о. из Београда, ул. Савски насип бр. 7 

Партија 3 AIGO business system“ д.о.о. из Београда, ул. Књегиње Зорке бр. 25-27 

Партија 4 AIGO business system“ д.о.о. из Београда, ул. Књегиње Зорке бр. 25-27 

Партија 5 „Microsystems“ д.о.о. из Београда, ул. Браће Барух број 8 

Партија 6 „Win Win Shop“ д.о.о. из Чачка, ул. Кнеза Васе Поповића бр. 18 

 

    За партију 1 поступак јавне набавке се обуставља. 
 

Образложење 
 

 Предметна јавна набавка покренута је одлуком генералног секретара 663/1 од 21.3.2017. године и 

спроводи се у поступку јавне набавке мале вредности у складу са чланом 39. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 68/2015).   

 

 Предмет јавне набавке бр. ЈН Д 11/17 су добра: број 30230000 – рачунарска опрема из Општег 

речника набавки. 

 

Средства за ову јавну набавку предвиђена су у финансијском плану Црвеног крста Србије за 2017. 

годину и обезбеђена у складу са буџетом „Заједничког програма за инклузију ромске деце и деце из 

осетљивих група“ који финансира Швајцарска агенција за развој и сарадњу. 

 

Процењена вредност јавне набавке је 1.928.488 динара без ПДВ-а. Набавка је ослобођена ПДВ-а у 

складу са Уговором са Швајцарском агенцијом за развој и сарадњу, а на основу Споразума о техничкој и 

финансијској помоћи између СРЈ и Швајцарске конфедерације  потписаног 21.02.2003. године. 

 

Ова јавна набавка је организована у 6 партија: 

 

Партија 1: 28 таблет рачунара са футролама – процењена вредност 1.090.488 динара 

Партија 2: два електрична платна са пројекторима – процењена вредност 288.000 динара 

 Партија 3: три notebook рачунара - процењена вредност 410.000 динара 

 Партија 4: три комада Ultra slim docking station - процењена вредност 70.000 динара 

 Партија 5: три монитора - процењена вредност 62.000 динара 

Партија 6: један рачунарски миш и једна тастатура - процењена вредност 8.000 динара 

 

 Детаљна спецификација добара која се набављају је описана у конкурсној документацији 

наручиоца. 

 

 Понуђач може поднети понуду за једну или више целих партија, односну за целокупну јавну 

набавку, али не може само за део партије. 



 

 Средства су предвиђена финансијским планом и планом набавки Црвеног крста Србије за 2016. 

годину под бројем 1.1.17. 

 

Комисија за ову јавну набавку именована је решењем генералног секретара број 664/1 од 21.3.2017. 

године, и заседала је у следећем саставу: 

 

        1. Васиљевић Мирко - председник  

        2. Ружић Мирко - члан 

        3. Ђурђевић Вељко - члан 

        4. Маја Раич  - члан 

        5. Радовановић Никола – члан 

        6. Биљана Цветковић - члан 

        7. Ивана Зубовић – члан 

        8. Веља Валентин - члан 

 

Позив за достављање понуда и конурсна документација су објављени дана 21.3.2017. године на 

порталу УЈН и сајту наручиоца. 

Дана 29.3.2017. године, са почетком у 12:05 часова, Комисија је приступила на заказано јавно 

отварање понуда. 

 

Понуде су дали следећи понуђачи: 

Редни 

бр. 
Понуђач 

Број 

понуде 

Датум 

предаје 

Час 

предаје 

Присутан 

овлашћени 

представник 

1.  
„Comtrade System Integration“ д.о.о. 

из Београда, ул. Савски насип бр. 7 
748/1 29.3.2017. 09,35 нико 

2.  

„AIGO business system“ д.о.о. из 

Београда, ул. Књегиње Зорке бр. 25-

27 

747/1 29.3.2017. 09,00 
нико 

3.  
„Win Win Shop“ д.о.о. из Чачка, ул. 

Кнеза Васе Поповића бр. 18 
746/1 29.3.2017. 08,00 нико 

4.  
„Rec Electronics“ д.о.о. из Београда, 

ул. Шајкашка бр. 21 
751/1 29.3.2017. 10,40 нико 

5.  
„DVP“ д.о.о. из Београда, ул. Хаџи 

Проданова бр. 26/3 
760/1 29.3.2017. 11,40 нико 

6.  
„SAGA“ д.о.о. из Београда, Булевар 

Зорана Ђинђића број 64а 
758/1 29.3.2017. 11,35 Ана Раловић 

7.  
„Информатика“ А.Д. из Београда, 

ул. Јеврејска број 32 
755/1 29.3.2017. 11,20 

Предраг 

Стојаковић 

8.  
„Успон“ д.о.о. из Чачка, Булевар 

ослобођења број 17 
753/1 29.3.2017. 11,10 нико 

9.  
„Elektronik partner“ д.о.о. из 

Београда, ул. Др Ивана Рибара 146 
764/1 29.3.2017. 11,45 нико 

10.  
„Microsystems“ д.о.о. из Београда, 

ул. Браће Барух број 8 
765/1 29.3.2017. 11,45 Милан Симоновић 

 

Понуђачи су  дали   следеће  понуде: 

 

 

1. Понуђач „Comtrade System Integration“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно 

затвореној коверти Понуда је следећа: 

 



Број 

парти

је 

Назив артикла 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена 

без ПДВ-a 

Укупна цена за 

партију без без 

ПДВ-a 

2 
електрично платно са 

пројектором 
комплет 2 132.700,00 265.400,00 

3 
notebook 

 рачунар 
комад 3 133.700,00 401.100,00 

4 
Ultra slim  

docking station 
комад 3 16.000,00 48.000,00 

5 
монитор 

 
комад 3 16.000,00 48.000,00 

Рок плаћања је 30 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60 дана. 

 

 

2. Понуђач „AIGO business system“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној 

коверти Понуда је следећа: 

Број 

парти

је 

Назив артикла 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена 

без ПДВ-a 

Укупна цена за 

партију без без 

ПДВ-a 

3 
notebook 

 рачунар 
комад 3 120.900,00 362.700,00 

4 
Ultra slim  

docking station 
комад 3 13.150,00 39.450,00 

5 
монитор 

 
комад 3 15.400,00 46.200,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60 дана. 

 

3. Понуђач „Win Win Shop“ д.о.о. из Чачка дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној коверти 

Понуда је следећа: 

Број 

парти

је 

Назив артикла 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена 

без ПДВ-a 

Укупна цена за 

партију без без 

ПДВ-a 

1 
таблет 

 са футролом 
комад 28 17.505,00 490.140,00 

2 
електрично платно са 

пројектором 
комплет 2 111.630,00 223.260,00 

3 
notebook 

 рачунар 
комад 3 151.241,67 453.725,01 

4 
Ultra slim  

docking station 
комад 3 18.749,17 56.247,51 

5 
монитор 

 
комад 3 17.415,83 52.247,49 

6 
миш и 

 тастатура 
комплет 1 4.832,50 4.832,50 

Рок плаћања је 30 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60 дана. 

 

4. Понуђач „Rec Electronics“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној 

коверти Понуда је следећа: 

Број 

парти

је 

Назив артикла 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена 

без ПДВ-a 

Укупна цена за 

партију без без 

ПДВ-a 

2 
електрично платно са 

пројектором 
комплет 2 135.000,00 270.000,00 



Рок плаћања је 21 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60 дана. 

 

5. Понуђач „DVP“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној коверти Понуда 

је следећа: 

Број 

парти

је 

Назив артикла 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена 

без ПДВ-a 

Укупна цена за 

партију без без 

ПДВ-a 

3 
notebook 

 рачунар 
комад 3 131.010,00 393.030,00 

4 
Ultra slim  

docking station 
комад 3 16.190,00 48.570,00 

5 
монитор 

 
комад 3 15.920,00 47.760,00 

6 
миш и 

 тастатура 
комплет 1 5.240,00 5.240,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 7 дана и рок важења понуде је 60 дана. 

 

6. Понуђач „SAGA“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној коверти 

Понуда је следећа: 

Број 

парти

је 

Назив артикла 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена 

без ПДВ-a 

Укупна цена за 

партију без без 

ПДВ-a 

3 
notebook 

 рачунар 
комад 3 144.350,00 433.050,00 

4 
Ultra slim  

docking station 
комад 3 18.600,00 55.800,00 

5 
монитор 

 
комад 3 16.880,00 50.640,00 

6 
миш и 

 тастатура 
комплет 1 8.900,00 8.900,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60 дана. 

 

 

7. Понуђач „Информатика“ А.Д. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној коверти 

Понуда је следећа: 

Број 

парти

је 

Назив артикла 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена 

без ПДВ-a 

Укупна цена за 

партију без без 

ПДВ-a 

2 
електрично платно са 

пројектором 
комплет 2 166.330,00 322.660,00 

3 
notebook 

 рачунар 
комад 3 128.117,00 384.351,00 

4 
Ultra slim  

docking station 
комад 3 15.364,00 46.092,00 

5 
монитор 

 
комад 3 16.653,00 49.959,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60 дана. 

 

8. Понуђач „Успон“ д.о.о. из Чачка дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној коверти Понуда је 

следећа: 

Број 

парти

је 

Назив артикла 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена 

без ПДВ-a 

Укупна цена за 

партију без без 

ПДВ-a 



5 
монитор 

 
комад 3 14.975,00 44.925,00 

6 
миш и 

 тастатура 
комплет 1 5.985,00 5.985,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60 дана. 

 

9. Понуђач „Elektronik partner“ д.о.о. из Београда, дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној 

коверти Понуда је следећа: 

Број 

парти

је 

Назив артикла 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена 

без ПДВ-a 

Укупна цена за 

партију без без 

ПДВ-a 

3 
notebook 

 рачунар 
комад 3 135.000,00 405.000,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60 дана. 

 

10. Понуђач „Microsystems“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној коверти 

Понуда је следећа: 

Број 

парти

је 

Назив артикла 
Јединица 

мере 
Количина 

Јединична цена 

без ПДВ-a 

Укупна цена за 

партију без без 

ПДВ-a 

3 
notebook 

 рачунар 
комад 3 127.395,00 382.185,00 

4 
Ultra slim  

docking station 
комад 3 15.485,00 46.455,00 

5 
монитор 

 
комад 3 14.945,00 44.835,00 

6 
миш и 

 тастатура 
комплет 1 5.685,00 5.685,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60 дана. 

. 

 

На основу члана 107. став 1. Закона, наручилац је прегледао и оценио понуде, те је одбио следеће 

понуде: 

 

Комисија за јавну набавку је првенствено анализирала понуде у смислу понуђене цене и процењених 

вредности партија, те је удврдила да понуде следећих понуђача прелазе износ процењених вредности 

јавне набавке, те су исте оцењене као неприхватљиве: 

- понуда понуђача „Информатика“ А.Д. из Београда за партију 2 

- понуда понуђача „SAGA“ д.о.о. из Београда за партије 3 и 6 

 

Комисија за јавну набавку је понуду понуђача „Win Win Shop“ д.о.о. из Чачка за партију 1 (таблет 

рачунар са футролом) оценила као неодговарајућу јер понуђени таблет рачунар (модел Alcatel Onetouch 

Pixi 9010 10,1 3G) не одговара техничким карактеристикама, које је наручилац тражио конкурсном 

документацијом и то: 

 

- конкурсном докуметацијом је тражено да таблет мора имати процесор мин. Quad Core 1,7 Ghz, док 

је понуђач понудио уређај са процесором Quad Core 1,3 Ghz 

- конкурсном докуметацијом је тражено да таблет мора имати радну меморију мин. 2 Gb RAM, док 

је понуђач понудио уређај са меморијом 1 Gb RAM 

- конкурсном докуметацијом је тражено да таблет мора имати капацитет интерне меморије мин. 16 

Gb, док је понуђач понудио уређај са меморијом 8 Gb  

- конкурсном докуметацијом је тражено да таблет мора имати задњу камеру од 7 до 9  Mpix и 

предњу камеру од 5-6 Mpix, док је понуђач понудио уређај са задњом камером 2 Mpix и предњом 

камером 0,3 Mpix 



 

Комисија је понуду „Win Win Shop“ д.о.о. из Чачка за партију 2 (електрично платно са пројектором) 

оценила као неодговарајућу јер понуђени пројектор (EPSON EB-U32) не одговара техничким 

карактеристикама, које је наручилац тражио конкурсном документацијом и то: 

- конкурсном докуметацијом је тражено да пројектор мора имати осветљење 4200 ANSI lumena док 

је понуђач понудио уређај са осветљењем 3200 ANSI lumena 

- конкурсном докуметацијом је тражено да пројектор мора имати звучник јачине минимум 10W док 

је понуђач понудио уређај са звучникom јачине 2W 

 

Све остале понуде оцењене су као одговрајуће и прихватљиве.  

 

Комисија је одлучила да од понуђача чије су понуде изабране као најповољније не тражи доказе о 

испуњености обавезних услова за учешће у постуку јавне набавке, имајући у виду да су сви доставили 

исправну изјаву и да су сви изабрани понуђачи уписани у регистар понуђача АПР-а. 

 

  

Критеријум за оцењивање понуде у овом поступку јавне набавке је најнижа понуђена цена.  

  

На основу стручне анализе понуда, Комисија за јавне набавке је констатовала да су одговарајуће, 

прихватљиве и најповољније понуде следеће: 

 

Број партије Изабрани понуђач Укупна понуђена цена за партију без 

ПДВ-а. 

Партија 1 једина понуда је оцењена као неодговарајућа - 

Партија 2 
„Comtrade System Integration“ д.о.о. из Београда, 

ул. Савски насип бр. 7 

265.400,00 

Партија 3 
AIGO business system“ д.о.о. из Београда, ул. 

Књегиње Зорке бр. 25-27 

362.700,00 

Партија 4 
AIGO business system“ д.о.о. из Београда, ул. 

Књегиње Зорке бр. 25-27 

39.450,00 

Партија 5 
„Microsystems“ д.о.о. из Београда, ул. Браће 

Барух број 8 

44.835,00 

Партија 6 
„Win Win Shop“ д.о.о. из Чачка, ул. Кнеза Васе 

Поповића бр. 18 

4.832,50 

 

4. Предлог комисије 

 

После стручне оцене комисија за јавне набавке је преложила Генералном секретару да се уговори 

доделе понуђачима који су дали прихватљиве и најповољније понуде, тј. понудили најниже цене и то: 

Број партије Изабрани понуђач Укупна понуђена цена за партију без 

ПДВ-а. 

Партија 2 
„Comtrade System Integration“ д.о.о. из Београда, 

ул. Савски насип бр. 7 

265.400,00 

Партија 3 
AIGO business system“ д.о.о. из Београда, ул. 

Књегиње Зорке бр. 25-27 

362.700,00 

Партија 4 
AIGO business system“ д.о.о. из Београда, ул. 

Књегиње Зорке бр. 25-27 

39.450,00 

Партија 5 
„Microsystems“ д.о.о. из Београда, ул. Браће 

Барух број 8 

44.835,00 

Партија 6 
„Win Win Shop“ д.о.о. из Чачка, ул. Кнеза Васе 

Поповића бр. 18 

4.832,50 

 



Комисија је предложила генералном секретару да се поступак набавке обустави за партију 1, с 

обзиром на то да је једина понуда за ту партију оцењена као неодговарајућа. 

  Генерални секретар је прихватила све предлоге комисије за јавне набавке, па је одлучено као у 

изреци ове одлуке. 

 Одлуку објавити на Порталу УЈН и сајту Црвеног крста Србије у року од три дана од дана 

доношења.  

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:   

 

 Против ове одлуке понуђач може, преко наручиоца, поднети захтев за заштиту права Републичкој 

комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки у року од пет дана од дана објављивања исте на 

Порталу УЈН.  

 

            Генерални секретар 

           Црвеног крста Србије 

               

                         ________________________________ 

              Весна Миленовић 


